



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá



PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS DE LAVAJATO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
1	MOTONIVELADORA (PATROL) - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	80	126,67	10.133,60
2	PÁ CARREGADEIRA - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	50	106,67	5.333,50
3	RETRO-ESCAVADEIRA - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	100	86,67	8.667,00
4	TRATOR ESTEIRA - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	30	150,00	4.500,00
5	TRATOR DE PNEU - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	100	85,00	8.500,00
6	GRADE ARADORA HIDRAULICA - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	40	65,00	2.600,00
7	JIRICO - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	30	70,00	2.100,00
8	CAMINHÃO COLETOR DE LIXO - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	30	143,33	4.299,90
9	CAMINHÃO CAÇAMBA - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	30	110,00	3.300,00
10	CAMINHÃO ¾ - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	30	90,00	2.700,00
11	CAMINHÃO CONTAINER - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	30	115,00	3.450,00
12	CAMINHÃO MUNK - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	40	100,00	4.000,00
13	ÔNIBUS ESCOLAR GRANDE - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	60	96,67	5.800,20
14	MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	350	70,00	24.500,00
15	KOMBI - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	50	40,00	2.000,00
16	AMBULÂNCIA GRANDE - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	200	58,75	11.750,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

17	CAMIONETE L- (L-200, HILLUX, S10, TRITON, PICK-UP RANGER) -Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	500	42,50	21.250,00
18	CARRO PEQUENO (GOL, UNO) - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna)	UNID	400	27,50	11.000,00
19	MOTOCICLETA E MOTONETA - Lavagem geral (ducha com xampu + secagem.	UNID	1100	9,75	10.725,00
TOTAL SERVIÇOS LAVAJATO					146.609,20
ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS DE BORRACHARIA	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
20	Conserto de pneus 18x04x30	unid	165	30,00	4.950,00
21	Conserto de pneus 18x4x34	unid	180	115,00	20.700,00
22	Conserto de pneus 255x75x15	unid	150	25,00	3.750,00
23	Conserto de pneus 900x20	unid	270	30,00	8.100,00
24	Conserto de pneus 20.5x25	unid	100	100,00	10.000,00
25	Conserto de pneus 14.9x24	unid	100	65,00	6.500,00
26	Conserto de pneus 12x16.5	unid	100	40,00	4.000,00
27	Conserto de pneus 215x75x17.5	unid	200	40,00	8.000,00
28	Conserto de pneus 295x80x22.5	unid	200	60,00	12.000,00
29	Conserto de pneus sem câmara 275x80x22.5	unid	300	60,00	18.000,00
30	Serviços de pneu sem câmara 175x70r 13	unid	135	25,00	3.375,00
31	Serviços de vulcanização pneu 275	unid	105	60,00	6.300,00
32	Serviços de vulcanização pneu 295	unid	120	60,00	7.200,00
33	Serviços de vulcanização pneu aro 13, 14, 15, e 16	unid	90	30,00	2.700,00
34	Serviços de vulcanização pneu 215x75x17.5	unid	100	40,00	4.000,00
35	Serviços de vulcanização pneu 255x75x15	unid	100	30,00	3.000,00
36	serviços tip top nº 01	unid	120	10,00	1.200,00
37	serviços tip top nº 02	unid	120	10,00	1.200,00
38	serviços tip top nº 03	unid	135	10,00	1.350,00
39	serviços tip top nº 04	unid	165	15,00	2.475,00
40	serviços tip top nº 05	unid	195	25,00	4.875,00
41	serviços tip top nº 06	unid	225	35,00	7.875,00
42	serviços tip top nº 07	unid	270	40,00	10.800,00
43	serviços tip top nº 08	unid	300	55,00	16.500,00
44	serviços tip top nº 09	unid	375	70,00	26.250,00
45	serviços tip top nº 10	unid	225	80,00	18.000,00
TOTAL SERVIÇOS DE BORRACHARIA					213.100,00
ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS DE LIMPA FOSSA E DESENTUPIMENTO	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

46	Drenagem e limpeza de fossa séptica.	M ³	1000	65,00	65.000,00
47	Desentupimento	60H	350	350,00	122.500,00
	TOTAL SERVIÇOS LIMPA FOSSA E DESENTUPIMENTO				187.500,00
	TOTAL GERAL ESTIMADO				547.209,20

Pacajá – Pará, 22 de maio de 2017.


Clodoaldo Aguiar Sandim
Secretária Municipal de Administração